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Høring: Forslag om en felles database for vitenskapelig publisering - Norsk 
Vitenskapsindeks (NVI) 
 
 

Det teologiske Menighetsfakultet støtter i hovedsak anbefalingene fra arbeidsgruppen om å 

samle all vitenskapelig publisering i Norge i en felles database. MF har brukt Forskdok 

siden dette ble innført i sektoren, og er i hovedsak tilfreds med dette systemet. Det er derfor 

et viktig poeng, ja en forutsetning for en vellykket samordning av systemene, at de 

elementer fra Forskdok som er bedre utviklet enn Frida blir videreført i NVI (§ 4 s. 41). 

Både utveksling av data og registre med biblioteksystemene, samt bevisstheten om at det er 

en felles database – og ikke separate – er ikke uvesentlige elementer i en ny felles database. 

 

Ad 3.2 

Anbefalingene fra Arbeidsgruppen er at Norsk Vitenskapsindeks skal være noe mer enn 

dokumentasjon av vitenskapelig publisering og ha ulike moduler. Institusjonene utnytter 

Forskdok ulikt. Noen registrerer mye mer enn det som rapporteres, da særlig 

formidlingsbidrag, kronikker, intervjuer etc. Enkelte av institusjonene benytter data til å 

lage bibliografier og mer fullstendige oversikter over den enkelte forskers produksjon, 

interne årspublikasjoner m.m. Det er viktig fortsatt å ivareta denne type registrering i NVI. 

 

Ad 3.3 

Vi har forståelse for at man tar utgangspunkt i Frida, ettersom hovedtyngden av 

vitenskapelig publisering i Norge allerede er registrert her. Samtidig er det av betydning at 

det i alt er atskillig flere institusjoner som benytter Forskdok enn Frida, og man må ta 

hensyn til at det da blir en mer omfattende implementering på institusjonsnivå 

 

Ad 3.4 

Større fleksibilitet i forhold til forfatteradresser er ønskelig – enkelte publikasjoner har med 

”biografier” om forfatterne der alle nåværende arbeidssteder og stillinger er beskrevet. Det 

er en utfordring å få til riktig rapportering av forfatteradresse. Det er ikke bare snakk om 

samforfatterskap, men like meget å få forfatterne til å tilegne publikasjonen den riktige 

institusjon når bare én institusjon skal krediteres. I forfatteradresser i publikasjoner vil 

gjerne forskere synliggjøre alle sine tilsettingsforhold – uten hensyn til hvem som konkret 

skal krediteres. 

 

Ad 3.5 

Det er viktig å sikre at data ikke går tapt ved konvertering til Norsk Vitenskapsindeks.  

Jfr. 3.2. Dessuten er det viktig å sikre at kvaliteten på postene videreføres, så det ikke blir 

nødvendig å foreta manuell oppretting/redigering og registrering i etterkant. 
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Ad 4.1 

Vi kan akseptere at poster sperres etter rapportering, men mener at retting av feil i poster 

må kunne gjøres i de felter som ikke har betydning for uttelling. Altså – at kun de felter 

som er avgjørende for uttellingen skal sperres etter rapportering og godkjenning. Det er en 

utfordring å finne gode rutiner for godkjenning av poster som er rapportert av flere 

institusjoner. 

 

Ad 4.2 

Import har ikke vært hensiktsmessig for oss. Vi registrerer manuelt, da vi ikke kan 

registrere hovedmengden av data rett før avlevering. 

 

Ad 5 Vi har ingen spesielle bemerkninger til kap 5 

 

Ad 6.1 

MF støtter anbefalingen om å etablere et nytt nasjonalt forvaltningsorgan under KD med 

ansvar for å etablere, drifte og utvikle NVI. Det er avgjørende at man i denne prosessen 

tilbyr samme vilkår for alle de institusjoner som er underlagt felles Universitets- og 

høgskolelov, inkludert de private. 

 

Ad 6.2-4 

Det vil være av stor betydning om man kan integrere BIBSYS / Brage med det nye NVI, 

for å unngå dobbelregistrering. 

 

Det vil innebære betydelige kostnader for den enkelte institusjon å etablere det nye 

systemet, også i forbindelse med opplæring og kurs, samt manuell håndtering av data. 

Arbeidsgruppen foreslår at det gis direkte bevilgning over statsbudsjettet hvert år til 

dekning av etablerings- og driftkostnader. Her er det også viktig med likebehandling av 

statlige og private institusjoner.  

 

Med vennlig hilsen 

 

For Det teologiske Menighetsfakultet 

 
Vidar L. Haanes 

Rektor 

 

 

 

 

 


